
Nytårshilsen 2023 

                          

Kære alle brugere, pårørende og værger. 

Her en nytårshilsen -l jer - fra os alle på Sølunds AC og STU. 😊  

Allerførst tak -l jer, som var med -l pårørende aBen i november måned. Det var fint at få hilst på 

jer og det var en god aBen. En opfordring skal lyde -l næste år: Kom endelig med, I pårørende, 

som ikke kunne i år; det var et hyggeligt arrangement med mening og udveksling. 

Året lakker mod enden eBer et år, hvor vi som foregående år, har haB stor fokus på udvikling, 

dokumenta-on og fællesskab; alt sammen ud fra Sølunds værdier og formål.  

Her lige et lille blik ind i de enkelte grupper. Billederne af vores fantas-ske medarbejdere er taget 

på vores temadag i december. 

Lidt nyt fra grupperne: 



Piloterne: 

 

Der er sket mange -ng hos Piloterne i 2023 og ligesom alle andre grupper, følger de med og benySer de 

-ltag og muligheder Sølund giver. Der laves mange ak-viteter både individuelt og sammen og vi bruger 

naturen og omgivelserne meget.  

 Vi har brugt en del -d på at indreSe rummene pænere, bedre og mere op-malt. Vi er nået langt, men 

mangler det sidste for at være helt i mål, men vi er langt. Det har betydet, at flere af vores kære borgere, 

har fået nye ”værelser/rum”, så det nu giver bedre mening. Det har også betydet der nu er skabt plads -l 

endnu en borger, en ung kvinde som startede hos os i november. Det går rig-g godt. Vi forventer at skabe 

plads -l endnu en borger i løbet af foråret, hvor også to faste medarbejdere; Elisa og Helene vender -lbage 

fra barsel. På det -dspunkt, vil vi så lande på 20 brugere og 11 medarbejdere. Det er en god flok og 

Piloterne har meget dyg-ge og engagerede medarbejdere.  På medarbejdersiden, har vi fastansat Katrine 

som har været -dligere studerende og som kendte vores brugere rig-g godt. Vi har også sagt goddag -l 

Sofie, som har et vikariat. Helene, Elisa og Kathrine V er stadig på barsel, men vender alle -lbage i 2024. 

Piloterne har hvert halve år en ny studerende som også er -lknySet gruppen. Vores studerende lige nu 

hedder Caroline Mathilde.  



Sansestormerne: 

 

Sansestormerne har haB et år med mange -ng i udvikling. Lokalerne og gangene, er blevet meget 

forskønnet og vi har arbejdet målreSet videre med dokumenta-on og systema-k, -l glæde for både 

brugere og medarbejdere. Vi har sagt farvel -l Kristoffer og Sarah og har i stedet sagt goddag og velkommen 

-l Tina, HenrieSe og Marlene, som alle er startet i år som fastansaSe. De er faldet rig-g godt -l. Vi har sagt 

farvel -l en borger og goddag en ny mandlig borger, som startede eBer sommer og det er gået rig-g godt 

med at han er faldet -l 😊 . 

Camilla er forsat på barsel med sin lille daSer. Hun kommer -lbage -l juni. Og Katrine er gået på barsel og 

hende ser vi igen i 2025.  

Sansestormerne, benySer I høj grad også de faciliteter der er på Sølund og naturen heromkring. Bus, cykel 

og gåture er i højsæde hver dag. Det bliver -l mange kilometer hver uge, -l glæde for både brugere og 

medarbejdere. Musik er også en -ng der prioriteres højt hos Sansestormerne. Sansestormerne arbejder 

ihærdig med mange gode -ltag.  



Guldhornet 

 

Guldhornet har haB et travlt, men godt år. Vi har sagt goddag og velkommen -l Marianne og Caroline 

Amalie, som er blevet ansat som pædagog og pædagogmedhjælper og vi har fået Ellen -lbage fra barsel. Vi 

har sagt farvel -l Louise og på gensyn -l Julie, som er gået på barsel. Hun kommer heldigvis -lbage igen 

eBer barsel.  Guldhornet har også fået ny studerende, Kathrine, som afsluSer -l juni. Det er en fornøjelse 

for gruppen at have fået studerende. Der er en god og kærlig stemning i Guldhornet og de arbejder hver 

dag på at give brugerne i Guldhornet en god og indholdsrig dag. Musik, gåture, cykelture, sanses-muli er en 

stor del af hverdagen og det er imponerede de -ltag personalet finder på; brugerne har det godt i 

Guldhornet og får masser af tryghed, varme og indhold.  



AkFvitetscafeen  

 

Ak-vitetscafeen, er et livligt hus med 25 brugere og 12 engagerede medarbejdere. Hver dag er der et 

kæmpe planlægningsarbejde i, at give brugere den bedste og mest indholdsrige hverdag ud fra det de kan, 

ønsker og drømmer om. Camilla N kom -lbage fra barsel i maj og -l februar 24 starter Line, som bliver ny 

pædagog i gruppen. Vi har sagt goddag -l to nye brugere i år og det er gået rig-g godt med at de er faldet -l 

og dermed også farvel -l to ”gamle” brugere. Den ene kommer heldigvis stadig på besøg 😊 . 

Ak-vitetscafeen har også flySet en del rundt i år, for at skabe bedre plads og flere rolige rum i huset og det 

med god succes. Ellers er fokus også her, udvikling, dokumenta-on og arbejdet med værdigrundlaget og 

formålet.  

Fysioterapeuterne:  

Her går det godt. Grundet ombygning på medicingangen, som det hedder hvor de har kontor, har de i år 

været flySet lidt frem og -lbage fra kursusgangen, Pav 3 – men med så meget andet, har det taget det i s-v 

arm og holdt fokus på kerneopgaven. Mange af vores brugere, har stor glæde af deres kyndighed hver uge 

hvor de kommer rundt i grupperne.  

Anne Steen: Fik vi sagt farvel -l i oktober, hvor Anne havde valgt at gå på eBerløn. Hun fik en flot og værdig 

afsked, som hun virkelig også fortjente. Hun er et inspirerende menneske, som emmer af Gentle Teaching 

-lgangen, -l stor fornøjelse og inspira-on for alle. Anne har -lbudt hun fremadreSet gerne vil være 

konsulent og det har vi takket ja -l, i det omfang vi har brug for hende.  

Tine fra Piloterne er gået lidt i Annes fodspor og kommer nu rundt i grupperne og laver musik og leg, så 

Annes -ltag bevares. Tine krydrer det på sin egen måde, også -l stor, stor glæde for brugerne. 



Ledelsen 

Et gammelt billede (før julesulen saSe sig 😊 ) ..  

     

Vi har i ledelsen har et godt år, med meget nyt der skulle læres og læres fra sig. Sølund er en stor 

organisa-on, men Bo og jeg føler, vi er ved at ved at kende Landsbyen og alle de herlige brugere, 

medarbejdere og -ltag som findes herude. Sølund, er et virkeligt dejligt sted at være en del af.  

Lars-Peter har lært fra sig med alt den viden han har, eBer mange år som leder på Sølund. Det har været 

skønt og i vores trekløver, har vi sammen haB fokus på dokumenta-on og faglig udvikling og vidensdeling – 

-ng der forsat vil være fokus på næste år – samt en forsat og tydelig fokus på formålet, de 4 by og vejskilte 

og værdigrundlaget og det faglige fundament. Alt sammen noget, som giver så meget mening og sæSer en 

tydelig retning.  

At være en del af Sølund og beboernes gode og betydningsfulde liv, er hver dag en glæde! 

 Så fra os alle på Sølunds AC og STU, ønsker vi jer et godt nytår og vi glæder os -l et nyt år. Tak for godt 

samarbejde.  

  På vegne af Sølunds AC og STU 

  Bo, Lars-Peter og Mariane  


